
日 時 2022年6月23日（木） 19:00～20:30

会 場 ZoomWebセミナー（事前登録については裏面参照）

【東先生よりご挨拶】
今回の加算要件や運営には連携がキーワードとなっていますが、徳島県では3月から徳島
県と連携・情報交換を開始、4月上旬には県医師会・徳島県・保健所と加算に向けたキックオ
フ会議を県下で行ってきました。各連携加算１取得医療機関の各病院長にも参画いただい
たことで人材確保や体制充実の重要性も比較的早い時期から県下で意思統一ができたの
ではないかと思っております。
その後も、解釈や連携方法について徳島感染ネットワークと、その枠を超えて情報交換を
行っています。
この加算で、連携が、なお一層、強化されるであろうことを感じており今年度は感染制御、
抗菌薬適正使用の飛躍的な進歩を遂げる節目の年になると思います。徳島の取り組みが、
四国の皆様の一助になることがあれば幸いです。

感染制御部 東

【講演】 1９：０５～20：２0

「地域医療連携の重要性」
～感染対策向上加算改定について 【徳島県としての取り組み】～

演 者 徳島大学病院 感染制御部 部長 東 桃代 先生

【質疑応答】 ２０：２０～２０：３０

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、四国地域医療連携セミナーを開催することになりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご視聴頂けますようよろしくお願い申し上げます。

【開会の挨拶】 １９：００～１９：０５

丸石製薬株式会社 徳島県担当 後藤 大五郎

主 催 丸石製薬株式会社

責任者 大辻雅史 携帯 090-６２００-１３５９



⚫ 上記ＵＲＬまたはＱＲコードよりアクセス頂き

事前登録をお願い致します。

⚫ 申し込みフォームへ氏名・メールアドレス等、

必要事項の入力をお願い致します。

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、

当日までに参加用URLを 送信致します。

事前登録

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日の参加用ＵＲＬが届きます。

⚫ 参加用ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

⚫ インストールされたＺｏｏｍアプリまたは、

ブラウザから視聴頂けます。

⚫ スマートフォン・タブレットからも視聴頂けます。

スマートフォン・タブレット

⚫ Ｚｏｏｍアプリのインストールが必要となります。

⚫ Ｚｏｏｍアプリがインストールされた端末より、参加用

ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

http://zoom.us/test

⚫ 当日スムーズにご視聴いただくために、視聴環境の事前確認をお願い致します。

※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

当日の視聴用URLは登録後に
すぐにメール送信されます。

https://onl.sc/7cgfvN6

ご視聴には事前登録が必要となります。
こちらのＵＲＬまたは右のＱＲコードよりご登録をお願い致します。

当日視聴

接続テスト

⚫ ご提供頂いた個人情報は、弊社の丸石製薬株式会社個人情報保護基本方針プライベートポリシーに基づき、

⚫ 安全かつ厳密に管理いたします。

（https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html）

⚫ 個人情報は、MRの情報提供活動に使用させて頂きます。

⚫ 個人情報は、業務委託先以外の第三者へ開示・提供することはございません。

https://onl.sc/7cgfvN6
https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html

